

Persano Group A/S

Skaaremosevej 11 - 14, 3230 Græsted

CVR-nr. 56 00 08 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020.



Niels E. Valdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Persano Group A/S Skaaremosevej 11 - 14 3230 Græsted
	CVR-nr.: 56 00 08 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Overgaard, Fabrikant Jan Overgaard, Fabrikant Henrik Overgaard, Fabrikant Niels E. Valdal, Advokat
Direktion	Jan Overgaard, Fabrikant Pia Christensen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Pharma-Trade A/S, Græsted

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	91.856	81.254	86.824	68.625	62.074
EBITDA	52.137	44.781	53.173	39.291	34.488
Driftsresultat	41.256	34.699	43.465	33.764	28.571
Finansielle poster, netto	-2.340	-2.646	-2.803	-2.815	-2.779
Årets resultat	30.324	24.947	31.810	24.118	19.721
Balance:					
Balancesum	312.564	307.421	307.591	232.236	220.203
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.126	13.107	5.132	6.097	8.195
Egenkapital	200.769	192.064	217.858	124.410	111.172
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	38.111	23.648	45.169	25.906	-7.698
Investeringsaktivitet	-7.878	-12.767	-4.751	-5.788	-8.170
Finansieringsaktivitet	-23.009	-28.006	-27.369	-11.409	-21.427
Pengestrømme i alt	7.223	-17.125	13.050	8.709	-37.295
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	192	187	178	128	118
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	64,2	62,5	70,8	53,6	50,5
Egenkapitalforrentning	15,4	12,2	15,8	20,5	17,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Selskabet er fusioneret med søsterselskaberne Propharma A/S og Persano Plast A/S per 1. januar 2018. Hoved- og nøgletallene for årene 2015 og 2016 er ikke tilrettet.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og handel med produkter inden for personlig pleje, kosttilskud, lægemidler og mundhygiejne.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 91.856 t.kr. mod 81.254 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30.324 t.kr. mod 24.947 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Der er ingen påvirkning i det eksterne miljø.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende afkast i det kommende år på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	91.855.531	81.254.068
Distributionsomkostninger	-4.841.985	-4.213.676
Administrationsomkostninger	-45.757.313	-42.341.248
Driftsresultat	41.256.233	34.699.144
Andre finansielle indtægter	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-2.339.641	-2.645.843
Resultat før skat	38.916.592	32.053.302
3 Skat af årets resultat	-8.592.345	-7.106.250
4 Årets resultat	30.324.247	24.947.052

Balance 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	59.769.204	62.622.702
6 Produktionsanlæg og maskiner	34.184.562	33.343.186
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.114.539	1.903.429
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.737.827	2.946.176
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>97.806.132</u>	<u>100.815.493</u>
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	100.030	100.030
10 Deposita	105.512	99.540
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>205.542</u>	<u>199.570</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>98.011.674</u>	<u>101.015.063</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	56.397.372	57.064.345
Varer under fremstilling	3.615.200	4.477.381
Fremstillede varer og handelsvarer	17.075.238	12.898.850
Varebeholdninger i alt	<u>77.087.810</u>	<u>74.440.576</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.822.173	67.831.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.998.481	10.789.061
Andre tilgodehavender	127.950	777.500
11 Periodeafgrænsningsposter	0	10.000
Tilgodehavender i alt	<u>79.948.604</u>	<u>79.408.441</u>
Likvide beholdninger	<u>57.516.297</u>	<u>52.557.136</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>214.552.711</u>	<u>206.406.153</u>
Aktiver i alt	<u>312.564.385</u>	<u>307.421.216</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
	Reserve for opskrivninger	15.283.562	16.026.203
	Overført resultat	149.485.360	150.037.804
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	20.000.000
	Egenkapital i alt	<u>200.768.922</u>	<u>192.064.007</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	<u>12.926.620</u>	<u>12.881.037</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>12.926.620</u>	<u>12.881.037</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	<u>41.903.455</u>	<u>44.917.368</u>
14	Anden gæld	<u>13.563.088</u>	<u>11.487.021</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.466.543</u>	<u>56.404.389</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	3.009.000	3.004.317
Gæld til pengeinstitutter	0	2.264.309
Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.001	254.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.582.284	26.514.946
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.135.416	135.416
Selskabsskat	8.090.027	7.581.217
Anden gæld	8.565.572	6.317.377
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.402.300</u>	<u>46.071.783</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>98.868.843</u>	<u>102.476.172</u>
Passiver i alt	<u>312.564.385</u>	<u>307.421.216</u>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Medarbejderforhold
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Eventualposter
- 17 Finansielle risici
- 18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	5.000.000	16.771.802	144.822.425	25.000.000	191.594.227
Udloddet udbytte	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Årets overførte overskud	0	0	4.947.052	20.000.000	24.947.052
Overført fra frie reserver ved fusion	1.000.000	0	-1.000.000	0	0
Afskrivninger vedrørende					
opskrevne aktiver	0	-955.896	955.896	0	0
Ændringer i udskudt skat af reserve					
for opskrivninger	0	210.297	-210.297	0	0
Årets regulering af renteswap	0	0	670.164	0	670.164
Afskrivninger vedrørende					
opskrevne aktiver	0	0	-147.436	0	-147.436
Egenkapital 1. januar 2019	6.000.000	16.026.203	150.037.804	20.000.000	192.064.007
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud	0	0	324.247	30.000.000	30.324.247
Afskrivninger vedrørende					
opskrevne aktiver	0	-952.104	952.104	0	0
Ændringer i udskudt skat af reserve					
for opskrivninger	0	209.463	-209.463	0	0
Årets regulering af renteswap	0	0	-2.076.067	0	-2.076.067
Afskrivninger vedrørende					
opskrevne aktiver	0	0	456.735	0	456.735
	6.000.000	15.283.562	149.485.360	30.000.000	200.768.922

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	30.324.247	24.947.052
19 Reguleringer	21.813.279	19.833.815
20 Ændring i driftskapital	-4.106.065	-8.565.591
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	48.031.461	36.215.276
Renteindbetalinger og lignende	0	1
Renteudbetalinger og lignende	-2.339.641	-2.645.843
Pengestrøm fra ordinær drift	45.691.820	33.569.434
Betalt selskabsskat	-7.581.210	-9.921.389
Pengestrømme fra driftsaktivitet	38.110.610	23.648.045
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.126.093	-13.106.920
Salg af materielle anlægsaktiver	254.154	429.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.972	-99.540
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	10.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.877.911	-12.766.960
Afdrag på langfristet gæld	-3.009.229	-3.005.974
Betalt udbytte	-20.000.000	-25.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-23.009.229	-28.005.974
Ændring i likvider	7.223.470	-17.124.889
Likvider 1. januar 2019	50.292.827	67.417.716
Likvider 31. december 2019	57.516.297	50.292.827
Likvider		
Likvide beholdninger	57.516.297	52.557.136
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-2.264.309
Likvider 31. december 2019	57.516.297	50.292.827

Noter**1. Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	83.728.685	80.726.032
Pensioner	7.589.342	7.166.120
Andre omkostninger til social sikring	1.330.438	1.327.607
	92.648.465	89.219.759
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	53.267.626	53.566.907
Administrationsomkostninger	39.380.839	35.652.852
	92.648.465	89.219.759
Direktion	4.415.592	4.284.972
Bestyrelse	160.000	160.000
	4.575.592	4.444.972
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	192	187
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	8.546.762	7.433.781
Årets regulering af udskudt skat	45.583	-327.531
	8.592.345	7.106.250
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	20.000.000
Overføres til overført resultat	324.247	4.947.052
Disponeret i alt	30.324.247	24.947.052

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	79.491.569	79.753.988
Tilgang i årets løb	291.225	57.800
Afgang i årets løb	0	-320.219
Kostpris 31. december 2019	79.782.794	79.491.569
Opskrivninger 1. januar 2019	31.287.771	31.287.771
Opskrivninger 31. december 2019	31.287.771	31.287.771
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-48.156.638	-45.344.555
Årets afskrivninger	-3.144.723	-3.132.302
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	320.219
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-51.301.361	-48.156.638
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	59.769.204	62.622.702
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	40.174.891	42.076.289
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	104.725.805	94.863.884
Tilgang i årets løb	7.942.128	11.556.599
Afgang i årets løb	-1.021.761	-1.694.678
Kostpris 31. december 2019	111.646.172	104.725.805
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-71.382.619	-66.756.035
Årets afskrivninger	-7.057.900	-6.321.270
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	978.909	1.694.686
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-77.461.610	-71.382.619
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	34.184.562	33.343.186

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	8.711.395	8.447.150
Tilgang i årets løb	1.101.083	1.302.231
Afgang i årets løb	-829.014	-1.037.986
Kostpris 31. december 2019	8.983.464	8.711.395
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-6.807.966	-6.788.293
Årets afskrivninger	-834.973	-825.159
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	774.014	805.486
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-6.868.925	-6.807.966
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.114.539	1.903.429
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	2.946.176	4.096.884
Tilgang i årets løb	2.226.083	5.327.081
Overførsler	-3.434.432	-6.477.789
Kostpris 31. december 2019	1.737.827	2.946.176
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.737.827	2.946.176
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	100.030	100.030
Kostpris 31. december 2019	100.030	100.030
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	100.030	100.030

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	99.540	10.000
Tilgang i årets løb	5.972	99.540
Afgang i årets løb	0	-10.000
Kostpris 31. december 2019	105.512	99.540
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	105.512	99.540
11. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	0	10.000
	0	10.000
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	12.881.037	13.208.568
Udskudt skat af årets resultat	45.583	-327.531
	12.926.620	12.881.037
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	44.912.455	47.921.685
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.009.000	-3.004.317
	41.903.455	44.917.368
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	29.879.486	32.888.486
14. Anden gæld		
Anden gæld i alt	13.563.088	11.487.021
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	13.563.088	11.487.021
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.563.088	11.487.021

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 44.912 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 59.769 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 38.037 t.kr., skønnes 36.956 t.kr. at være omfattet af bestemmelserne om tilbehørspant.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler med en samlet restforpligtelse på 871 t.kr., og som løber over en periode på op til 32 måneder.

Selskabet har indgået husleje kontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør pr. 31. december 2019 i alt 650 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pharma-Trade A/S, CVR-nr. 87 33 98 15 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en samlet restgæld på 44.912 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

Noter**18. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Pharma-Trade A/S

Hovedaktionær

Skaaremoosevej 11 - 14

3230 Græsted

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for følgende selskab, der er både moderselskab og øverste koncernselskab, der aflægger koncernregnskab:

Pharma-Trade A/, CVR-nr. 87 33 98 15.

	2019 kr.	2018 kr.
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	11.037.595	10.278.731
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-156.302	-197.008
Andre finansielle indtægter	0	-1
Øvrige finansielle omkostninger	2.339.641	2.645.843
Skat af årets resultat	8.592.345	7.106.250
	21.813.279	19.833.815
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.647.234	-3.207.399
Ændring i tilgodehavender	-540.163	-8.798.388
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-918.668	3.440.196
	-4.106.065	-8.565.591